

2016 г.

РАЗРЕШАЮ
ВЕРИТОЧНО ПАТО
НАЧАЛЬНИК СЛУЖБЫ КТ. ПЕМОИТА

"УТВЕРЖДАЮ"



Локальный сметный расчет № 7

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Исконорск, ул. Тайгара, д. 11 (доп. работы – конкурс) № 1 (доп. работы – конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость	308,664	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	525	чел. час.
Сметная заработная плата	69,653	тыс. руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересче та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, цел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1 Р58-2-2 Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных

100	2308,47
OKOH	0,01

P58-2-2

Всего по позиции

57,09

845,93

3,09

Исполнитель: *С.А.*
Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100	1,536	6454,28			P58-18-5		
---	----------	--	-----	-------	---------	--	--	----------	--	--

Смена
емой
обреш

ЗП	1028,98	1,00	1580,51	16,50	26078,47
ЭМ	70,01	1,00	107,54	7,60	817,27
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)
МР	5355,29	1,00	8225,73	3,02	24841,69
НР от ФОТ	71	1,00	1311,83		18515,71
СП от ФОТ	52		1027,33		13560,80
ИТОГ	138,49				212,72

Всего по позиции 12252,94 83813,94 212,72

3	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	МЗ	-7,9872	3097,29	1,00	-24738,67	1,00	-24738,67	
---	---------	---	----	---------	---------	------	-----------	------	-----------	--

4	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, МЗ	✓	7,9872	6382,04	1,00	50974,63	1,00	50974,63	
---	---------	--	---	--------	---------	------	----------	------	----------	--

5	E10-01-010-01	Демонтаж подкосов из бревен	1 МЗ	0,1872	160,49			E10-01-010-01		
	Демонтаж МПС		древе							
	81-38.2004п.		сильн							
	3.3.1. 0)		В							
			конст							
				90	141,12	1,00	26,42	16,50	435,89	
				ЭМ	19,37	1,00	3,63	7,33	26,58	
				В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
				МР	0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	
				НР от ФОТ	1,00		28,00		392,30	3,37
				СП от ФОТ	43		14,15		187,43	
				ИТОГ	18,00					

Всего по позиции 72,20 1042,20 3,37

6	E10-01-010-01	Установка подкосов из бревен	1 МЗ	0,1872	2589,99			E10-01-010-01		
	МПС5 п.4.7		древе							
			сильн							
			В							
			конст							
				90	176,40	1,15	37,98	16,50	626,59	
				ЭМ	24,21	1,25	5,67	7,33	41,53	
				В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
				МР	2389,38	1,00	447,29	3,20	1431,33	
				НР от ФОТ	1,15		40,25		563,89	4,84

Исполнитель: **Ерохина Н.Н.**
484

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СП от ФОТ			%	43						
ЗТР			цел-ч	22,50			20,34		269,43	

Всего по позиции

551,53 2932,81 4,84

7 Р58-5-2

Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из бревен

Р58-5-2

ЗП	1276,87	1,00	370,29	16,50	6109,82	
ЗМ	40,97	1,00	11,88	7,43	88,28	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	3197,81	1,00	927,36	4,00	3709,46	
НР от ФОТ	71	1,00	307,34		4337,97	46,46
СП от ФОТ	52		240,69		3177,11	
ЗТР	цел-ч	160,21				

Всего по позиции

1857,56 17422,64 46,46

8 Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДС 35 п.4.7 "Пирилэкс" любой модификации при помощи аэрозольно-канального распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

Е26-02-018-02

ЗП	77,97	1,15	671,33	16,50	11077,02	
ЗМ	68,25	1,25	638,74	4,18	2669,95	
в т.ч. ЗПМ	0,98	1,25	(9,17)	16,50	(151,33)	
МР	1,90	1,00	14,23	9,93	141,26	
НР от ФОТ	77	1,15	612,46		8645,83	76,37
СП от ФОТ	48		404,90		5389,61	
ЗТР	цел-ч	8,87				

Всего по позиции

2341,66 27923,67 76,37

9 РХПЦС

Сенеж огнебио Проф Ц=58,85/1,18*1,02

кг 154,983 50,87 1,00 7883,99 1,00 7883,99

10 1011875

Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,6 мм (мелкие обделки- монтаж учтен в основной смете)

т 0,2073 39905,60 1,00 8272,43 1,00 8272,43

11 Е09-05-006-01

Резка стального профилированного настила (Ендовы-7,8м-2шт; 7,5м-2шт; 9,1м-3шт; Скаты-9,1м-3шт; примыкания к ДБК-46,04м; примыкания к слух, окнам-8,14м)

1 м 224,58 3,40

Е09-05-006-01

ЗП	2,85	1,00	640,05	16,50	10560,87	
ЗМ	0,55	1,00	123,52	4,04	499,02	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	

Всего по позиции

1	1,00	383,21	E10-01
CTYXO			003-01
Boe			
OKHO			

1744,45	24472,19	76,36
---------	----------	-------

Всего по позиции

14	Прайс	Створки с жалюзи	заполнением	Ц=2550/1,18*1,02*1,057	M2	0,496	2339,88	1,00	1155,62	1,00	1155,62
----	-------	------------------	-------------	------------------------	----	-------	---------	------	---------	------	---------

16	Е15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву заполненный
	МДС 35 п.4.7	оконных проемов

100	0,0099	900,39	E15-04-
M2			024-05

Всего по позиции

15,33	162,87	0,51
-------	--------	------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	E10-01-044-12	Обивка стеновых окон	оцинкованной кровельной сталью по дереву	100	0,0098	5832,03				
	МДС35 п.4.7	с одной стороны	М2	✓				E10-01-044-12		

ЗП	608,80	1,15	6,86	16,50	113,21	
ЭМ	12,84	1,25	0,16	7,49	1,18	
В т.ч. ЗПМ	0,88	1,25	(0,01)	16,50	(0,18)	
МР	5210,39	1,00	51,06	5,52	281,86	
НР от ФОТ	90	1,15	7,28	102,05	86,86	
СП от ФОТ	43		3,68	48,76		
ЗТР	79,79					

Всего по позиции 69,04 547,06 0,90

18	E12-01-012-01	Отражение кровель перилами	100 м	0,2937	3029,51			E12-01-012-01		
	МДС35 п.4.7		отраж	✓						
			деня							

ЗП	55,23	1,15	18,65	16,50	307,79	
ЭМ	46,96	1,25	17,24	5,92	102,06	
В т.ч. ЗПМ	3,66	1,25	(1,34)	16,50	(22,17)	
МР	2927,32	1,00	859,75	5,30	4556,70	
НР от ФОТ	92	1,15	21,60	303,56	2,25	
СП от ФОТ	44		11,05	145,18		
ЗТР	6,67					

Всего по позиции 928,29 5415,29 2,25

19	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,0881	51518,98	1,00	-4538,82	1,00	-4538,82	
----	---------	--	---	---------	----------	------	----------	------	----------	--

20	РХИЦС	Снегодержатель оцинкованный трубчатый Ц=600/1,18*1,0075	М	✓	29,37	512,29	1,00	15045,96	1,00	15045,96
----	-------	---	---	---	-------	--------	------	----------	------	----------

21	Р61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,661	2195,20			Р61-31-1		
----	----------	--	--------	-------	---------	--	--	----------	--	--

ЗП	1140,55	1,00	753,90	16,50	12439,41	
ЭМ	1,87	1,00	1,24	3,25	4,02	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	1052,78	1,00	695,89	4,16	2894,89	
НР от ФОТ	67	1,00	595,58	8334,40	86,86	
СП от ФОТ	40		376,95	4975,76		
ЗТР	131,40					

Всего по позиции 2423,56 28648,48 86,86

E15-04-013-01

013-01

yeu-y

3,37

3, 37

1 T
ГРУЗА

1 T
rpy3a

00,00

Special

ЕРОНИМА
Т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная прибыль по смете

Расходы на подготовку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

18,00

34713,28
9684,31
261579,52
47084,31
308663,83

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
"Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве"

Согласовано в сумме 308663,83 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

11.05.2016г.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.